PREGÃO PRESENCIAL 012/2018
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Comissão de Licitação, designada pela Portaria 8882/2018, torna público, a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão Presencial 012/2018, com a alteração do descritivo do item 13.
 Onde se lê: Poste de tubo de aço galvanizado com diâmetro de no mínimo 2” x 3,00 m de altura.
Le-se: TUBO DE AÇO CARBONO, GALVANIZADO A FOGO POR PROCESSO DE IMERSÃO A QUENTE
(Fogo) DE ACORDO COM A ABNT/NBR 6323, NAS MEDIDAS MINIMAS DE: 2"
(50,80mm diâmetro externo) X 2,25mm (espessura de parede) X 3,00 M
(comprimento), com TAMPA EM PVC EXTERNA (Para evitar infiltração de
água) e com aletas anti-giro constituída de Ferro chato 316 X 1.1/2 X
150mm, soldado a 150mm da base do tubo. Todos os processos de soldas
devem ser realizados anterior a Galvanização a Fogo. Deverá apresentar
junto a proposta comercial o Certificado de Qualidade de acordo com a
NBR 6323, em nome da Marca ofertada, informando todas as especificações
do produto e relatório de ensaio de camada de zinco. A qualidade deste
tipo de produto é superior a 30 anos, garantidos e testados pela ABNT.

 Altera-se  a  data de realização do mesmo para  o dia  03 de Julho   de 2018 às 09:15 horas, respeitando os 08 dias úteis de publicação.

Papanduva, 20 de  junho de 2018
[bookmark: _GoBack]
Joao Jaime Iankoski
Prefeito Municipal
(Prefeito em Exercicio)